
 

Viale Giovanni Palatucci, 13 – 98168 Messina  amministazione.dicam@unime.it  

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 

 

VISTA la nota del 25/03/2019 prot. n. 30251 con la quale il Rettore chiede al Direttore del Dicam la 

disponibilità ad organizzare presso il Dipartimento di Civiltà Antiche e Moderne dei corsi di lingua 

rivolti a: • Studenti in mobilità Erasmus • studenti stranieri in mobilità nell’ambito di attività di 

cooperazione internazionale o immatricolati presso il nostro Ateneo, • tutti i soggetti, potenzialmente 

interessati, anche se al di fuori di specifici programmi di cooperazione internazionale;  

 

VISTO il bando protocollo n. 0123940 del 4/10/2024 con il quale è stata indetta una procedura di 

selezione comparativa per titoli diretta al personale interno all’Ateneo e, in caso di esito negativo, 

all’esterno dell’Ateneo, volta a costituire una graduatoria di figure necessarie per lo svolgimento di 

attività didattica a copertura dell’insegnamento previsto nell’ambito del Corso di Lingua Italiana per 

stranieri per l’a. a. 2024-2025;  

 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione della domanda di partecipazione, come stabilito 

dall’art. 2 del bando, è scaduto in data 14/10/2024;  

 

RAVVISATA la necessità di procedere alla valutazione delle istanze ricevute per l’individuazione di 

una graduatoria di risorse necessarie per lo svolgimento dell’attività didattica a copertura 

dell’insegnamento previsto nell’ambito del Corso di Lingua Italiana per stranieri per l’a.a. 2024/2025;  

 

DECRETA 

 

La nomina della commissione, per la valutazione dei candidati ritenuti idonei, nelle persone di: Prof. 

Ruggiano Fabio,  dott. Raphael Merida e dott.ssa Marcella D’Arrigo. 

 

 

IL DIRETTORE  DEL DIPARTIMENTO 

                        Prof. Giuseppe Ucciardello  

 


		2024-10-16T07:16:41+0000
	UCCIARDELLO GIUSEPPE
	DIRETTORE DICAM




